
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16. 01.2023 г. № 22
г. Катайск

Об участии во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2023 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 7
марта  2018  года  №237  «Об  утверждении  правил  предоставления  средств
государственной  поддержки  из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в
том  числе  источником  финансового  обеспечения  которых  являются  бюджетные
ассигнования  резервного  фонда  Правительства  Российской  Федерации»,  в  целях
повышения  уровня  благоустройства  объектов  городской  среды  на  территории
Катайского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять  участие  во  Всероссийском  конкурсе  лучших  проектов  создания
комфортной городской среды в 2023 году (далее – Всероссийский конкурс).

2. Организовать прием предложений по выбору общественной территории для
реализации проекта создания комфортной городской среды с 16 по 30 января 2023
года на следующих пунктах сбора:

- МУ Дом культуры «Лучезар» (г. Катайск, ул. Ленина, д. 184);
- МБОУДО «Катайская школа искусств» (г.Катайск, ул. 30 лет Победы,д.4);
- МУК«Центральная районная библиотека»(г.Катайск, ул. 30 лет Победы,д.5);
- по электронной почте: katadmin@mail.ru; economgkh@mail.ru;
- на официальной странице Администрации Катайского района в социальных

сетях:  https://vk.com/kataiskii_rayon?w=wall-172399157_5713;  госуслугах  (ПОС):
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/polls/350030/

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  подписания,
публикуется  в  районной  газете  «Знамя»  и  размещается  на  официальном  сайте
Администрации Катайского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя
Главы Катайского района.

Глава Катайского района Г.М. Морозов

Мартюшева М.В.
+7(35251)21433

https://vk.com/kataiskii_rayon?w=wall-172399157_5713
mailto:economgkh@mail.ru


Лист рассылки
Постановление Администрации  Катайского района «Об

участии во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2023 году»

от       .01.2023г. №       .

1. Главному специалисту отдела капитального строительства и ЖКХ - 

1 экз.

Лист согласования
Постановление Администрации Катайского района «Об

участии во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2023 году» 

 от       .01.2023г. №       .

Должность Фамилия И.О. Подпись Дата

Проект внесен:
Первый Заместитель Главы 
Катайского района

Таранов А.Н.

Проект согласован:
Первый Заместитель Главы 
Катайского района

Таранов А.Н.

Начальник отдела правового 
регулирования, кадровой работы и 
противодействия коррупции 
Администрации Катайского района

Мурашкина О.Э.

Управляющий делами – 
руководитель Аппарата 
Администрации Катайского района

Мартынов С.В.


